A Post coxæ attritum rigidi contritio cordis ;
Corporis et plexu duræ mollitio mentis :
Jussa patrocinii, velox solidatio membri,
Moxque secuta salus, actoque dolore medela,
Expertus quoque Marcellus de morte reductus
Ejus in adventu decreta sedilia linquens,
Voce levi rediens : hujus quid vota valerent !
At Fortunatus fuerat ceu corpore degens
Ægrotos solitus curare, absolvere nexos,
Pellere perniciem, nec adhuc post funera cessat.

CAPUT VI

De sanctis Martyrio et Severo.

Extulit et sanctum veneranda Valeria patrem
Martyrium, prunis panem tectum, atque favilla
Qui signo fidei non tactu insignit adacto
Hacque sacerdotem accipimus regione Severum
Enituisse probis miræ pietatis et actis,
Ægrum fine operis vetitus qui visere tardans

Repperit ut functum, plangit necis utque reatum
Sicque datum lacrymis recipit tetrisque redemptum
Suppliciis, quem dum modica tristarier hora
B Haud patitur Christus ; redivivo ad vota patroni
Flere dat excessum, sic terrea linquere lætum,
Fletibus et propriis lotum et plangore Severi

CAPUT VII.

De sacerdote qui defunctus furem vinxit sepulcro.

Quam vixit dignus, quam claris actibus altus
Laudibus hac Domini pollens regione sacerdos
Qui functus furem vinxit tumultus euntem
Mirari gaudent socii splendore magistri,
Vivens qui alma docet, defunctus furta coerces !
Fur vivis metuens cerni tabente ligatur
Ponere nec potis est prædam, nec ferre retentam
Vivis dum stupidis adhibetur funere nexus,
Afferat, an rapiat dubitatur, pondere onustus ;
Dum crimen fassus precibus datur ire solutus,

Et qui rapta vehens vincitur jure latenti,
Fasce palam posito, præstat pergere liber.
Sic etiam Prænестinis in montibus ille
Ut vixit pater egregius dat cernere functus.
Mirantur gnati cujus data pacta sepulti,
Qui quod flabra trahens spondet, tumultus adimplet,
Depositus deponendo loca cedit amico,
Admittens charum parta olim cede sodalem,
Ad vocem queruli, dum se aptant membra soluti.

CAPUT VIII.

De sancto Benedicto et multis ejus miraculis.

Laude poli dignum meritis super æthera notum,
Syrmate Gregorii lepidoque volumine cultum,
Qua celebrem stolidi Benedictum laude feremus ?
Climata per mundi cuncto venerabilis orbi
Qui radians Christi cuneos ³¹¹ ad sidera mittit.
Qui puer alta legens, vicit probra corde senili ;
Dum mundi flores ut pulveris arida calcans,
Splendorem generis tumidi cum luce leporis
Spernit, et incultus sapienter culta relinquens.
Rebus cum studiis cœli petit ardua missis.

(201) Quoque animo, quam mente pia ³¹² probat actio
[gesta,
Ipsaque mox actus etiam præeuntia signa,
Et solidata capisterii fractura soluti,
Ventosi fuga rumoris, nutrixque relicta,
Secessus eremi, soloque habitata per annos
Tres specus, impensus Romani panis habena ³¹³ :
Presbyter admonitus paschalia prandia ferre,